Sequuntur epistola et quedam eiusdem cancellarij.

Dum placuit humili caritati Reguerendissimi patris ac preceptoris mei principis. quem circumspecto et discretione fidelissima predixi esse nullus negat qui cum cognoverit. **I**s est cameracē

Epistole quedam

72

sis Ep̄s. duz inquā sibi placuit dicere me
ad visitandū te et domū vestrā. Tandē in
multa cōuenērat cum dñō p̄tiorē vestro et
tecum⁹ mutuo sup̄ statu germani nostri
nouicij scriberem⁹ que inq̄renda cognos-
cenda q̄ vidētur. nā ea lex estri vel sermo-
ne vel scripto / libēter se vīsent. se instru-
ant / se solēt / amici. Ego p̄torea iure meo
mihī videbar rōnabiliter usurpare magis-
teriū aliq̄ iudicandi de statu suo. tā p̄ ec-
plientias p̄prias / q̄ p̄ instructiōes adquisi-
tū iam vīq̄ ad p̄pīn quā eratē senectutis. si
conditōes eiusdē frātris / si tentatōes insu-
p̄ aut motiones circa suū p̄positū emerge-
tes / eodē fraternalr̄ reuelāte / cognoscere.
Ita enī composita est hoīm natura sicut
ponit apud Terentiū / ut meli⁹ aliena q̄
nostra videam⁹ / quod maxime locū habz
in adolescentib⁹ inceptis. qui de se sibi ci-
to mentiūtur nesciētes. q̄ p̄torea suā egrī
tudinē animo⁹ / credūt frequēter sanitatē
magnā esse. vīque adeo vt irascātur volēti-
bus eoz curam gerere et nō adq̄escāt mo-
nitorib⁹ nisi oīa dixerint q̄ in eo⁹ versant̄
corde. Sit ampli⁹ / vt sepe docēdi instruen-
di p̄sulendi sentētias adaptandi magiste-
riū p̄sumant etiā apō incompatibiliter seni-
ores et exp̄tos. non aliter q̄ si egrotus ali-
quis doceat medicuz quoniam curādus ab
eo sit. et q̄bus medicamentis. q̄busre mo-
dis et regulis ac dietis subleuādus. In-
tellige frater q̄ dico. res talis apud me p̄ris-
dē incepta cōtinuaf. abiūcior. doceor. no-
lo plura dicere. Nunc vero si ita est frat̄ / vt
indign⁹ sim. insipiens sim. reprob⁹ sim ne-
sciēs quippiā. iudicet me sc̄ō iudiciū di-
ligentū nomē suū. Si autē tu alr̄ sentis/
noli obsecro dare sollicitē caritati mee re-
pulsas ta⁹ acerbas. noli tibi tueq̄ opinio-
ni affecte ad religionēz p̄priā sic inniti / vt
ledas sp̄ote eum qui te diligit in veritate.
Si pectus tuū tam dilatū vt duos frēs
simul recipiat. alterū et me. coangustatū et
nimis stratu⁹ cordis tui si ab eodē cadere
menecesse est. H̄z nec necesse. nec oportu-
nū. nec etiā voluntariū scio hoc. etiā ita lo-
quor. verunt̄ vocē op̄is h̄⁹ voluntarie di-
lectōis indicatricē exigo. Dicēm⁹ vt amā-
tes si amantes. Atuero forsitan obiūci-
es imo obiūcies certe. Turbat̄ belittere tue
fratrē nost̄. inquietat̄ eū. surripuit ab eo
somnū. phantasias ip̄tonas gignit̄. q̄s
obrem. dimittat̄ sibi ipsi et deo. relinquit̄

conscientie sue. quid oportet eius secreta
rimari / quid necesse est quiescerē volēte.
te scriptis alloqui. Videris frater qd iam
responderim. Volo sicut amicus et frater
vel consolari / vel gaudere cu⁹ gaudente / et
flore cum flente. Aut desidero velut magis
expertus et instructus / viarum diuerticu-
la. et offendicula tentationū discutiendo
docere. et docendo discutere. p̄sertim dum
adhuc est in binio / quid expedīt sibi et sa-
luti sue. consideratis circumstantijs. quas
qui nō attēdit. facillime decip̄itur sub spe
cie boni in genere. quod pessimum reddi
potest. Ecce iam accipio q̄ grauissimis
torquet insomnijs. Hanc vīq̄ molestiaz
Reuerendus pater. antedictus et ego. sibi
matime p̄timescimus. quam tamē in se-
culo sibi contigisse nō memini. Et o salu-
tifer Christe / quid sibi futurum est egro-
tanti et senescenti / si adhuc sano iuveni et
vegeto / talis cruciatus occurrit. Crucia-
tus quo nullus potest reddere ipsum ma-
gis bebetem in ingenio / fluidum in me-
moria. turbatum in rationis iudicio. et ge-
neraliter inepitissimum ad omnia. Nam pa-
rum refert a mania vel furia talis turbarō:
Ecce quid efficiet solicitude tua et tuorū
preces / si de sano et ingenioso / reddit stoli-
dum et insanum. Absit inquires vt hoc
nos vīq̄ videre contingat. Et absit obse-
cro. nihilominus nequeo super hoc non
extimescere / presertim dum hoc ipsu⁹ qd
formidabam in posterum / accidit tam ve-
lociter. Non accidit inquires ex religionis
aritudine vel conditōne. sed litterarum
puluetes / hanc stimulatōem suis aculeis
attulerūt. has voluit et revoluit in uitius:
nec a memorie domo potest eas vīlla diligē-
gentie manu secludere. Ingerūt se nolentē
et intellectu suo rostra figunt. hinc illa ca-
pit̄is turbatio. hinc somni carētia hinc ce-
rebri vertiginosa rotatio. Hec te dictu-
rum fore nunq̄ estimass̄ iudicium quod
de te deḡs tua iam in religione experien-
tia teneo. si non ita per expressum scripta
notasset. Acrumicamen attende frater / si
sole tales littere bine vel trine / sufficerent
verecundum iuuenē disciplinatum / soli
tum audire longe grauiora / in talem defe-
ctū iducere nisi ieiunū artū. vigilia supra
modū. orōis vocalis exercitū ingēs. atq̄
lecti duricies et similia occurràt. Nec atle-
gaueris alios q̄ similia agentes nequaq̄

ff. 4

Sequuntur epistole
ad eiusdem cancellarij.

2

Um placuit bumili caritatē
uerendissimi patris ac pa-
tri meū p̄cipui quē circūpē-
tō ne fidelissima p̄tētū aēcē-
qui cu⁹ cognouerū. Is. off. can-

Epistole quedā

similia patiuntur. Si quidē potes memi
nisse qd̄ reuerend⁹ pater pdictus ⁊ ego di-
xim⁹ tibi sup hoc ⁊ sibi pnotabam⁹. Hūc
enī complexiōes diuerte hoīm sunt voca-
tōnes dei simili varie. sunt sicut in corpe
vero itaz in mystico/mēbra nō eundē ac-
tum hñtia. aliud ocul⁹. aliud manus aliud
nares. Sic alius ad intelligentiā scriptu-
rarū. alius advigilias orationū. ali⁹ sic et
alius sic vocat⁹ est. Scio de meipso. qz si
vigilare qualiter vigilat multi cōpellerer.
parum vel nihil differrē ab insano cū auē
tagio iā habito. sicut vulgo dicit. Deni
qz sup hac consideratiōis radice fundat⁹ oēs
articli ⁊ similes. qles vere scripsi ⁊ salubrū
ter venerint attēdendi in pfessione religi-
onis cōsummāda. Hec interī frater dile-
ctissime. malui tibi scribere qz alti germani
no nostro q̄tinus satifacerē sicut pater et
frater indulgētissim⁹ delicate adhuc filio
⁊ fratri. Periuit itaqz ne scriberē aliqd vltē
rius. imo obtestat⁹ est. qz iustevideris oēs
vos ⁊ qz discrete. Nolo tamē cōtristare eu⁹z
nolo aliqd diutius etsi iure meo id posse
viderer reqrrere. Si nihil impedit q̄etem
suā neg⁹ turbaturū est ⁊ pter litteras meas
ego sponte imo cupide dērelinqū illas.
Sed apō me pfecto caret hoc pbabili rō
ne. Postremo frater obsecro te cū tuis.
p cōem fidei xpiane religionē quaz pfessi
sum⁹ oēs sub abbate xpō in baptismo. et ī
qua sufficiēter stat salus oīs carnis. p cō
munē insup matrē oīm caritatē q̄ finis ē
oīs legis. si quidez etiā germana sanguis
affinitas te mouet ad ḡpassiōne discretaz
atqz laudabilē. tu misericordit⁹ age cū hoc
germano nostro. Disericordit⁹ autē ages
si discrete. Discretevero id agere nō poter-
is. si ppria ⁊ libidinosa te et tuos affectio-
sic te obsideat ⁊ vt alioꝝ a te cōsilia nō reci-
pias. monita contēnas aut contēnenda
suadeas. Si deniqz nullis difficultatib⁹
vel accidētalib⁹ pñtib⁹ aut verisimiliter futuris
nequaqz possis ab incepto de pfessione
fratris iudicio deterrei. Bñvale frater
intrime cordis mei memor mei in orōib⁹
tu⁹s. Et de statu tuo tuorūqz. maxime b⁹
nouicij fratris. aliqd dignū ⁊ verū rescribe
re nō pīgeat. polliceor oīa sic recepturū et
interpretaturū. qualr ego mea recipi inter-
pretariqz requiro.